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Mo i Rana viste seg fra sin beste side under Bibliofilforeningens 
Brukermøte i begynnelsen av mai. Vi takker Arbeidsutvalget og 
vertsbiblioteket, Depotbiblioteket, for fine dager på Mo. 

Takk for et vellykket 
Brukermøte 
i Mo i Rana
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Resertifisert som 
Miljøfyrtårn
Hvert år skal alle Miljøfyrtårn-sertifiserte 
virksomheter rapportere inn sine klima- og 
miljødata for foregående år. Bibliotek-
Systemer As har også dette året levert 
rapporten innen fristen som var 1. april 2024 
og er stolte over å fortsatt kunne kalle oss en 
Miljøfyrtårnbedrift.

Vi har den siste tiden sett at våre kunder 
etterspør miljøvennlige løsninger, så da 
leasingperioden på vår forrige firmabil utløp 
var det naturlig å velge et elektrisk alternativ 
denne gangen. Valget falt på en Volkswagen 
ID Buzz.

Som sertifisert Miljøfyrtårn er dette et naturlig 
og konkret tiltak som bidrar til at vi reduserer 
våre CO2-utslipp.

Fokus på miljø 

Møt vår nye 
firmabil: 
Buzz Lightyear!

Fem på rad
Denne våren har vi deltatt på to konferanser som vi har hatt stort utbytte 
av. Den første var Bibliotekmøtet i Haugesund, hvor vi hadde en stand 
der vi viste fram og demonstrerte våre viktigste selvbetjeningsprodukter. 
Selvbetjening og meråpent bibliotek er et av våre to satsingsområder, 
og til Haugesund hadde vi med oss våre egenutviklede automater Frida 
og Frikk. Frida er en fleksibel automat som kan settes opp som utlåns- og 
innleveringsautomat – i tillegg til å tilby en rekke andre tjenester. Frikk er 
en innleveringsreol som er enkel for lånerne å bruke, samtidig som den gir 
de bibliotekansatte all informasjon de trenger for smidig drift. Vi opplevde 
god interesse for automatene våre, og vi hadde mange gode samtaler om 
automater - og mye annet - med bibliotekfolk som stakk innom standen vår.

Også hadde vi vorspiel! Vi hadde annonsert godt på forhånd og opplevde 
en svært god oppslutning om arrangementet. Bibliotekarene våre hadde 
laget en bibliotekquiz som var både morsom og faglig utfordrende, og 
tilbakemeldingene fra deltakerne var entydig positive. Dette synes vi var 
artig, og det er noe vi kommer til å gjenta. Så det er allerede nå bare å 
sette av tida før festmiddagen på Bibliotekmøtet i Molde 2026 til et nytt 
vorspiel med løs snipp og god stemning!

Den andre konferansen var Bibliofils brukermøte i Mo i Rana. 
Bibliofilforeningens arbeidsutvalg hadde som vanlig gjort en god jobb med 
å forberede en konferanse med interessante tema, og de gjennomførte 
denne godt besøkte konferansen prikkfritt! Med Nasjonalbiblioteket i Mo 
i Rana som vertskapsbibliotek, ble det opplevelsesrike dager på Mo. Det 
er en fascinerende spennvidde på alle oppgavene Nasjonalbiblioteket tar 
seg av, og særlig interessant å komme til Depotbiblioteket og se hvordan 
de jobber, og hvordan automatlageret fungerer.

Vi er svært glade for taletida vi får på Bibliofils Brukermøte. Denne bruker 
vi til å fortelle om nyheter i Bibliofil og ta opp tema vi tror bibliotekene er 
interessert i. En post som alltid er populær, er «Tips & triks – nytt i Bibliofil 
siden sist». Vi får tilbakemeldinger på at dette er spesielt matnyttig.

Vi arrangerte som vanlig kurs dagen før konferansen, og det med stor 
deltakelse. Det synes vi er gøy. Det blir en annen dynamikk i slike fysiske 
kurs med flere spørsmål og dialog. 

Vi sitter som sagt igjen med mange inntrykk etter Bibliofils Brukermøte i 
Mo i Rana. Vi setter bl.a. svært stor pris på alle møtene og samtalene som 
oppstår underveis. Her får vi mange nyttige innspill vi tar med oss tilbake til 
Larvik. Kanskje er det kimen til noe nytt vi kan vise på Bibliofils Brukermøte 
i Steinkjer i 2025?

I vår oppsummering av året siden forrige Brukermøte for Bibliofil, kunne 
vi vise at Bibliotek-Systemer er på offensiven og satser for framtida! Vi 
har god selvtillit på vegne av Bibliofil, og har det siste året ansatt fem nye 
medarbeidere. Alle kvinner! En slik oppbemanning er godt å ha i ryggen i 
konkurransen om bibliotekene i Norge – og når vi nå tar nye steg.

Det er spennende tider!

Ola Thori Kogstad, daglig leder Møt vår nye firmabil: Buzz Lightyear!
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Vi opplever for tiden god konkurranse i markedet for 
biblioteksystem i landet. Vi har valgt å møte denne 
konkurransen med å satse og har det siste halve året ansatt 
to nye systemutviklere hos oss. Det er Pia Rosenborg som 
begynte før jul 2023, og Aina Hefte Bakke som startet etter 
påske. Med to nye systemutviklere på plass, har vi styrket 
utviklerstaben med 25%.

Vi er altså offensive for framtida, og målet er å bygge opp 
en større utviklingskraft for oppgavene våre. Vi ønsker å 
ha kortere total utviklingstid, noe vi nå kan oppnå med å 
gjennomføre flere oppgaver parallelt.

Viktigheten av åpne API-er
Det siste året har vi arbeidet godt med å utvikle og 
implementere åpne API-er for utveksling av informasjon 
mellom Bibliofil og eksterne tjenester. Hvorfor er det så viktig 
med åpne API-er?

API (Application Programming Interface) kan vi løselig 
forklare som et grensesnitt eller en protokoll som gjør det 
mulig for forskjellige dataprogram å utveksle informasjon. 
Dersom et API er lukket betyr det at kun utvalgte aktører 
kan bruke API-et til å utveksle informasjon. Dette hindrer 
konkurranse, og gjør at dataeier ikke selv kan bestemme 
hvilke aktører dataene skal utveksles med.

Vi er overbevist om at bibliotekene, som eier sine data, er 
tjent med leverandører som viser  at de støtter åpne API-
er i praksis. Med åpne API-er er det opp til bibliotekene 
å bestemme hvilke aktører og leverandører de ønsker å 
samarbeide med.

Arbeidet med å utforme og implementere åpne API-er i Bibliofil 
er høyt prioritert av oss for tiden. Utvikling av åpne API-er er et 
arbeid vi gjør sammen med Biblioteksentralen og deres danske 
samarbeidspartner Redia. Vi ser at vi har et interessefellesskap 
med Biblioteksentralen og Redia, og at vi deler synet på at 
åpne API-er er nødvendig og riktig for bibliotekene.

Vi tenker også at det er viktig å stå opp mot leverandører 
som ønsker å låse bibliotekene inne i sine proprietære 
løsninger og økosystemer gjennom lukkede API-er. Dette er 
en viktig og langsiktig strategisk satsing fra vår side, som vi 
tror Bibliofil-bibliotekene vil sette pris på og ha stor nytte av.

Et dejligt land?
Når vi nå oppbemanner, så har vi også en annen baktanke 
med det enn å stå bedre rustet i konkurransen i Norge. 

For:
Sammen med Biblioteksentralen og Redia skal vi forsøke 
å vinne anbudet om nytt biblioteksystem i Danmark fra 
2026. Vi har allerede i september 2023 vært i en innledende 
presentasjon av Bibliofil for KOMBIT, som arrangerer 
anbudskonkurransen. Vi opplevde da god interesse for Bibliofil.

Vi ønsker å delta i denne danske anbudskonkurransen 
som underleverandør til Redia, som er kjent i det danske 
bibliotekmarkedet. 

Vi har sammen med Redia levert søknad om prekvalifisering 
for denne anbudskonkurransen, når dette skrives er det ikke 
avgjort om vi blir kvalifisert eller ikke. Planen er at denne 
anbudskonkurransen skal avgjøres i løpet av høsten 2024, og 
at løsningen settes i drift i januar 2026.

Hvis vi vinner dette anbudet sammen med Redia og 
Biblioteksentralen, vil vi umiddelbart rekruttere flere 
medarbeidere. Vi må da styrke staben med flere 
systemutviklere, men vi skal også styrke staben for øvrig. 

Det vil også i framtida finnes kun én versjon av Bibliofil. 
Selv om vi skulle vinne i Danmark, vil vi ikke lage en egen 
versjon av Bibliofil for dem. Vi oppfatter at norske og danske 
bibliotek er ganske like i funksjon og hva de er opptatt av, og 
vi tror vi har mye å vinne på å videreutvikle Bibliofil for begge 
landene samlet. Funksjonalitet som ønskes i Danmark vil ofte 
også ønskes i Norge, antar vi.

Hvordan påvirker så dette bibliotekene i Norge? Vi tror at det 
uansett utfall av anbudskonkurransen i Danmark er positivt 
for alle Bibliofil-bibliotek i landet at vi oppbemanner nå 
og sørger for at vi har flere utviklere som kan arbeide med 
kjerneoppgavene i Bibliofil.

Så uansett hvordan det går i Danmark, så er vi offensive og 
satser. Åpne API-er, fortsatt fokus på å utvikle funksjoner 
bibliotekene trenger samt den beste kundesupporten, er hva 
vi fokuserer på.
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Dejlige Danmark? 

Dokk1 i Århus kan bli 
en ny Bibliofil-kunde 
i fremtiden.
Foto: Dokk1
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Takk for fine samtaler 
i Haugesund
I slutten av april reiste flere av oss til Haugesund for å delta 
på Bibliotekmøtet. Det var ikke bare flere av oss ansatte som 
reiste, vi hadde også med oss innleveringsreolen Frikk og 
utlånsautomaten Frida, samt mange poser twist og drops, 
gode tilbud og godt humør. 

Vi opplevde at standen vår var godt besøkt og at mange 
var interesserte i både Frikk og Frida. I tillegg arrangerte vi 
et uhøytidelig vorspiel i forkant av festmiddagen, som ble 
veldig godt besøkt. Her serverte vi bibliotek-quiz, snacks og 
noe godt i glasset for over 70 gjester. Vi hadde et tilsvarende 
arrangement i Oslo for to år siden, og regner med å gjenta 
dette i Molde om to år.

Det viktigste med å være på Bibliotekmøtet er å møte folk, 
her får vi mange gode samtaler med dere som er kundene 
våre, de som har vært kundene våre og de vi håper kan bli 
kundene våre i fremtiden. Samtidig er det svært verdifullt for 

Det var en fin gjeng som reiste fra Larvik til Bibliotekmøte i Haugesund. Fra venstre: Vegard Nilsen, Agnete Hafskjold, Suzanne Næss, Marie Chetwynd Eikeland,  
Rune Bjørnerås (bak), Monica Skybakmoen, Gunnar Monsen og Ola Thori Kogstad.

Vårt vorspiel ble godt besøkt, med over 70 gjester.

oss og få med oss foredragene og å holde oss oppdatert på 
hva som rører seg i bibliotek-Norge. Tusen takk for mange 
fine samtaler i Haugesund og takk til dem som ble med oss 
på vorspiel - vi gleder oss til å møtes i Molde om to år!



-
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Vellykket Brukermøte 
i Mo i Rana
I begynnelsen av mai var det igjen tid for vårens 
vakreste eventyr, Bibliofilforeningens Brukermøte. 
Denne gangen var det Nasjonalbiblioteket, ved 
Depotbiblioteket, som var vertskap og turen gikk 
altså til Mo i Rana.

Arbeidsutvalget (Bibliofilforeningens styre) hadde gjort en 
glimrende jobb med planleggingen og gjennomføringen og 
Mo viste seg fra sin beste side med strålende sol nesten hele 
tiden. 

Nasjonalbiblioteket (NB) var vertskap, det var også synlig i 
programmet. I tillegg til de “faste” foredragene fra Bibliotek-
Systemer var (nesten) alle foredragsholderne fra NB, hvor vi 
fikk høre om muligheter i Nettbiblioteket, filmproduksjon i 
Landbrukets Film- og Billedkontor, den samiske bibliografien 
og tjenester fra Depotbiblioteket. Aldin Hasanovic fra Bergen 
Offentlige Bibliotek viste også hvordan de hadde integrert 
statistikk fra Bibliofil i eksterne statistikkverktøy. Bibliotek-
Systemer presenterte nyheter som den nye Mediebasen 
(Bildebasen), administreringsgrensesnitt for Meråpent 
- Fri kontroll - og generelt “tips og triks, nytt i Bibliofil”. I 
tillegg avholdt Bibliofilforeningen sitt årsmøte. Mandag 
ettermiddag deltok rundt 50 personer på Bibliotek-Systemers 
kurs, i forkant av møtet var det også egne samlinger for 
skolebibliotekarer og de videregående skolene i Nordland.

Et høydepunkt for mange var besøk og omvisning på 
Nasjonalbiblioteket. Hvor vi blant annet fikk se mer om 
hvordan det jobbes med digitalisering av materiale og ikke 
minst automatlageret i drift. I etterkant av omvisningen og 
hyggelig mingling var det nydelig festmiddag på Brasserie 
8622.

Takk til arbeidsutvalget for et godt gjennomført Brukermøte, 
vi gleder oss til neste års Brukermøte i Steinkjer!

Arbeidsutvalget gjorde en glimrende jobb med planleggingen og gjennomføringen 
av Brukermøte, her er de representert ved Edith Irene Vevang fra Bergen Offentlige 
Bibliotek, Eva Ø. Wenstad fra Våler bibliotek og leder Runar Bruteig Olsen fra Stormen 
bibliotek.

Aldin Hasanovic fra Bergen Offentlige Bibliotek var eneste foredragsholder som 
verken kom fra Nasjonalbiblioteket eller Bibliotek-Systemer As

Samtalene i pausene og under måltidene er alltid viktige på konferanser, her er  
Vegard Bjørnsson fra Lillehammer bibliotek, Magnus André Wandås fra Ullensaker  
bibliotek, Geir Bergstrøm fra Sandnes bibliotek og Tore Morkemo fra Bibliotek-Systemer.
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Mediebasen er den nye versjonen av Bildebasen. Den nye løsningen er moderne, rask, responsiv og lett å 
bruke både for lånere og ansatte. I første versjon er det fremdeles fokus på bilder, men som det nye navnet 
tilsier har vi planer om å utvide basen til å støtte andre medietyper, som video- og lydfiler.

Første versjon av Mediebasen er nå 
ferdig utviklet. Dette er en moderne 
løsning med kraftige muligheter 
for katalogisering, organisering og 
presentasjon av bildene.

Brukere av Mediebasen kan lett 
søke etter og se bildene i en visning 
som passer med deres behov. Det 
er mulig å se bildene både i tabell-, 
tidslinje- og kartvisning, og i de ulike 
visningene er det mulig å tilpasse 
hva slags data man ser – og hvordan 
man kan se det.

Besøkende kan selv laste opp bilder 
og foreslå metadata. For bilder som 
har innebygd metadata (EXIF), 
støtter løsningen automatisk 
stedstagging med forslag på norske 
stedsnavn.

Ansatte kan enkelt administrere 
bilder i samlingen, og 
godkjenne innsendte forslag fra 
publikum. Katalogisering skjer 
fra et grensesnitt der man har 
full kontroll over informasjonen 
som er knyttet til bildene.

Mediebasen er en gratis 
oppgradering for våre kunder 
som allerede har den gamle 
Bildebasen. Andre bes om å ta 
kontakt på firmapost@bibsyst.
no for pris og mer informasjon. 
Eksisterende kunder av 
gammel bildebase fra oss, 
kan ta kontakt med oss med 
ønske om når bildebasen skal 
konverteres til ny løsning.

I kartvisning kan løsningen vise hvilket område bildene er blitt tatt i, enten fra 
presis lokasjon lagret i bildefilen, eller ved at systemet gjetter ut fra stedsnavn i 
bildeinformasjonen.

Visningen tilpasser seg brukervennlig 
til mindre skjermer og mobiler.

Fra “gammel” Bildebase 
til ny Mediebase

Brukeren kan søke, liste opp og se detaljer om bilder på mange ulike måter.  
Det finnes mange muligheter for egentilpasning av visningen.
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Fri kontroll er Bibliotek-Systemer AS’ egen modul for 
administrering av Meråpent bibliotek. Modulen er 
nettbasert og for de bibliotekene som har Bibliofil, ligger 
den i menyen for Bibliotekarfunksjoner under “Flere 
administratoroppgaver”. Med Fri kontroll er biblioteket 
oppdatert på om Meråpent virker som det skal. Det er 
et fleksibelt system for å sette opp perioder og dager 
som avviker fra ordinære åpningstider, samt dager og 
perioder hvor biblioteket skal være helt stengt. Man kan 
velge varslinger i forkant av overganger som for eksempel 
når biblioteket går fra meråpent til stengt. Her kan man 
velge mellom ulike lyder, eller laste inn egne lydfiler. Disse 
funksjonene er i drift allerede.

Fri kontroll er fortsatt under utvikling, og det jobbes med 
sider hvor man får oversikt over innlogginger i Meråpent, 
både vellykkede og mislykkede, samt en oversikt over 
utløste alarmer.

Ta kontakt på firmapost@bibsyst.no for mer 
informasjon om Fri kontroll

Fri Kontroll - mer fleksibel 
administrering av Meråpent

Søkesettstatistikk
Av og til lurer man på hvor mye deler av samlingen er i bruk. Er det enkelte 
områder man trenger å kassere eller kjøpe inn nytt? Dette kan man naturlig 
nok finne ut av i statistikken i Bibliofil, men det er også enkelt å sjekke dette 
når du har gjort et vanlig søk. 

På venstre side i trefflista har man flere valg, blant annet for å avgrense 
søket man har gjort, hvis man blar litt ned finner man også ”Statistikk for 
dette søket”. Dette er det som i tkBibliofil var kjent som “settstat”. Denne 
sida gir en oversikt over antall eksemplarer, ventetid på reserveringer siste 
halvår og også tilvekst/avgang, utlån og reserveringer siste fem år. 

Søket man har gjort er oversatt til ccl og man kan også velge å tilpasse 
søket her.

TIPS-
HJØRNET

Statistikk for et søk i Bibliofil.

Utsnitt av oppsett av ordinære åpningstider i Fri kontroll.
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Vi gratulerer!

Endringer i staben
Ny medarbeider på 
teknisk/merkantil 
avdeling 
2. mai hadde vår nye medarbeider 
Elise Wren Johnsen sin første 
arbeidsdag hos oss.

Elise er nyutdannet telekom/
dataelektroniker og er fra Ålesund.

Hun skal hovedsakelig jobbe med 
drift av våre datasystemer, men 
vil også bli involvert i installasjoner 
av FRI meråpent og generell 
kunderelatert support.

Vi ønsker Elise 
hjertelig velkommen 
til oss i Bibliotek-
Systemer!

Ny systemkonsulent 

Aina Hefte Bakke er ansatt som 
systemkonsulent hos oss, og hun 
begynte i stillingen 2. april i år.

Aina er nyutdannet med 
bachelorgrad i IT med vekt 
på informasjonssystemer fra 
Universitetet i Sørøst-Norge.

Aina vil jobbe på systemavdelingen, 
med utvikling av tjenerdelen i Bibliofil. 
Vi styrker nå satsingen på Bibliofil, 
og ansettelsen av Aina er en del av 
denne satsingen.

Aina bor i Porsgrunn.

Vi ønsker Aina 
hjertelig velkommen 
til oss i Bibliotek-
Systemer!

Vaktskifte på teknisk/
merkantil avdeling 

Vegard Nilsen har pr. 1. mai i år 
overtatt som merkantil/teknisk sjef 
etter Gunnar Monsen. 

Gunnar pensjonerer seg i løpet av 
høsten, og vi er svært glade for at 
Vegard har takket ja til å bli ny sjef 
på avdelingen. Vegard har over 25 
års erfaring fra teknisk avdeling og 
kjenner både avdelingen, bedriften, 
bibliotekene og bransjen svært godt. 

Vi ønsker Vegard lykke til i ny stilling i 
Bibliotek-Systemer!

Vi gratulerer Time bibliotek i Rogaland som har startet opp 
med Fri meråpent bibliotek siden forrige Infobrev.

Siden sist har også Hattfjelldal og Grane folkebibliotek 
i Nordland begynt å bruke Bibliofil, det samme har Alta 
museum og 9 skoler i Lillehammer kommune. 

Velkommen til Bibliofil-familien! Time bibliotek har tatt i bruk Fri meråpent siden sist. Foto: Asle Haukland

Elise Wren Johnsen er vår nye medarbeider 
på teknisk/merkantil avdeling.

Aina Hefte Bakke er ny systemkonsulent 
i Bibliotek-Systemer

Vegard Nilsen er ny sjef på 
teknisk/merkantil avdeling.


